BS神発 １３６５ 号

平成 29年 3月 24日

ボーイスカウト神奈川連盟

 各団団委員長

 各隊隊長

 地区コミッショナー

 地区進歩委員長

 地区指導者養成委員長 各位

 （地区事務長経由）

ボーイスカウト神奈川連盟

進歩委員長 神谷弘行

指導者委員長 山田 均

県コミッショナー 清水 裕

日本連盟教育規程改訂について

冠 省 日本連盟より以下２項目の教育規程改訂が通知されましたので，お知らせします。

詳細は添付資料をご覧ください。

１）技能章の細目および記章に関する教育規程の改訂

 施行：平成 29年 9月 1日

 内容： ①技能章の考査

  ②環境教育に関する技能章細目

  ③信仰奨励章と技能章細目

  ④必修 12章の技能章の細目

  ⑤技能章記章・標章の着用基準（技能章のデザイン）

２）指導者訓練に関する教育規程の改訂

 施行：平成 29年 4月 1日

 内容：ウッドバッジ研修所スカウトコースに伴う変更

なお本件の内容に関する質問等は，県連事務局または県コミッショナー宛メールをお送り

ください。

県連事務局mail：office@scout-kanagawa.sakura.ne.jp

県コミッショナー清水mail：shimidzu@mac.com

草 々